
Projekt "PRAMENY JESENICKÝCH HOR" 
 

 

V letošním školním roce 2022/2023 vyhlašujeme celoroční projekt s názvem 

 

"PRAMENY JESENICKÝCH HOR". 

 

Do 31. 05. 2023 zasílejte na mailovou adresu 
 

Darja.Deglovicova@gmail.com 
 

své fotografie. Nezapomeň u zaslané fotografie uvést SVÉ JMÉNO a NÁZEV 

NAVŠTÍVENÉHO PRAMENE. 

 

Na fotografii musí být zachycen pramen, který jsi navštívil(a) a také ty sám/sama, aby 

bylo věrohodné, že jsi u pramene skutečně byl(a). Pomůckou ti bude SEZNAM 

JESENICKÝCH PRAMENŮ, který obdržíš. Můžeš si vždy označit, který z nich jsi 

navštívil(a). Pokud navštívíš pramen, který není uveden v seznamu, dopiš ho do 

seznamu. 

 

POZOR, pramen se musí nacházet v Jesenických nebo Rychlebských horách! 

 

Žák, který navštíví nejvíce pramenů a zašle také nejvíce fotografií, se stane vítězem 

celoročního projektu a bude náležitě odměněn. 

 

Těšíme se na Vaše fotografie a věříme, že si objevování pramenů Jeseníků a 

Rychlebských hor moc užijete. 

 

Více informací získáš na webových stránkách  

https://www.jesenickeprameny.cz/#13/17.18/50.24/ 

 

 

mailto:Darja.Deglovicova@gmail.com
https://www.jesenickeprameny.cz/#13/17.18/50.24/


JMÉNO ŽÁKA: _________________________                               ROČNÍK:_______________ 
 

Název pramene Místo Souřadnice Datum návštěvy 

Adélin, Flóřin, Adolfův 
pramen 

Jeseník Lázně 50° 14′ 58.186″, 17° 11′ 32.117″  

Alžbětin pramen Jeseník-park 50° 13′ 49.975″, 17° 12′ 47.221″  

Alžbětina fontána Jeseník-lázně 50° 14′ 25.658″, 17° 11′ 21.289″  

Andělský pramen Jeseník-centrum 50° 13′ 32.797″, 17° 12′ 41.975″  

Anglický pramen Jeseník park 50° 13′ 44.882″, 17° 12′ 56.601″  

Annin pramen (lázně) Jeseník lázně 50° 14′ 56.095″, 17° 11′ 23.196″  

Antonínův pramen 
(Jeseník) 

Zlatý Chlum    50° 14′ 3.214″, 17° 14′ 18.265″  

Antonínův pramen 
(Lipová) 

Lipová-lázně 50° 11′ 56.218″, 17° 7′ 8.212″  

Bezručův pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 54.96″, 17° 11′ 22.917″  

Bobří pramen Lipová-lázně 50° 12′ 59.197″, 17° 9′ 54.892″  

Čeňkův pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 25.557″, 17° 10′ 31.803″  

Český pomník Jeseník-lázně 50° 14′ 23.439″, 17° 11′ 26.795″  

Dášin pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 58.538″, 17° 11′ 11.668″  

Diamantový pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 16.562″, 17° 10′ 30.361″  

Drahuščin pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 48.026″, 17° 10′ 40.497″  

Editin pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 15.104″, 17° 12′ 0.775″  

Eduardův pramen Zlatý Chlum 50° 13′ 39.003″, 17° 14′ 4.917″  

Ferdinandův pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 49.55″, 17° 10′ 30.198″  

Finský pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 39.963″, 17° 10′ 10.558″  

Francouzský pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 21.715″, 17° 11′ 17.272″  

Géniův pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 5.394″, 17° 11′ 20.699″  

Heckelův pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 31.823″, 17° 12′ 29.758″  

Jelení koupel Jeseník-lázně 50° 15′ 28.476″, 17° 10′ 5.089″  

Jitřní pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 57.772″, 17° 10′ 45.713″  

Karlův pramen Zlatý Chlum 50° 14′ 35.667″, 17° 14′ 2.272″  

Knoppův pramen Jeseník-park 50° 13′ 28.195″, 17° 12′ 52.923″  

Loisin pramen Lipová-lázně 50° 14′ 3.475″, 17° 8′ 46.678″  

Luisin pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 24.433″, 17° 9′ 40.108″  

Mariin pramen(lázně) Jeseník-lázně 50° 14′ 46.078″, 17° 10′ 37.357″  

Meklenburský pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 37.996″, 17° 10′ 13.34″  

Mločí pramen (Jeseník) Zlatý Chlum 50° 13′ 36.264″, 17° 13′ 16.392  

Moravskoslezský horský 
pramen 

Lipová-lázně 50° 13′ 29.002″, 17° 5′ 2.009″  

Müllerův pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 48.937″, 17° 10′ 40.794″  



JMÉNO ŽÁKA: _________________________                               ROČNÍK:_______________ 
 

Název pramene Místo Souřadnice Datum návštěvy 

Myslivecký pramen 
(Jeseník) 

Zlatý Chlum 50° 14′ 10.685″, 17° 14′ 43.802″  

Německý pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 36.174″, 17° 9′ 18.912″  

Neuburský pramen Jeseník-park 50° 13′ 43.921″, 17° 12′ 39.911″  

Ondrův pramen Zlatý Chlum 50° 13′ 37.38″, 17° 14′ 42.314″  

Petrův pramen (Lipová) Lipová-lázně 50° 13′ 39.965″, 17° 8′ 45.331″  

Polský pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 49.252″, 17° 10′ 30.762″  

Pomezní pramen Lipová-lázně 50° 14′ 25.22″, 17° 8′ 23.359″  

Pramen Bělé Bělá pod Pradědem 50° 6′ 54.817″, 17° 14′ 32.269″  

Pramen Císaře Josefa II Lipová-lázně 50° 13′ 28.4″, 17° 5′ 36.1″  

Pramen Chebzí Zlatý Chlum 50° 15′ 9.195″, 17° 15′ 51.738″  

Pramen Johanna Petra Jeseník-lázně 50° 15′ 15.389″, 17° 12′ 2.908″  

Pramen Láska Jeseník-lázně 50° 14′ 17.429″, 17° 12′ 2.277″  

Pramen Lesů Zlatý Chlum 50° 14′ 27.18″, 17° 15′ 40.26″  

Pramen Lórien Zlatý Chlum 50° 14′ 22.903″, 17° 14′ 29.992″  

Pramen Pokroku Jeseník-lázně 50° 15′ 48.008″, 17° 9′ 49.586″  

Pramen Poutníků Zlatý Chlum 50° 15′ 57.487″, 17° 16′ 16.051″  

Pramen Přátelství (lázně) Jeseník-lázně 50° 15′ 35.28″, 17° 9′ 34.2″  

Pramen Skalka Jeseník-park 50° 13′ 46.581″, 17° 12′ 49.853″  

Pramen Svornosti (lázně) Jeseník-lázně 50° 15′ 31.993″, 17° 9′ 50.577″  

Pramen Šárka Jeseník-lázně 50° 15′ 7.567″, 17° 9′ 51.84″  

Pramen U Vousáče Zlatý Chlum 50° 13′ 46.195″, 17° 13′ 4.779″  

Pramen Zaječího potoka Bělá pod Pradědem 50° 8′ 54.903″, 17° 14′ 9.66″  

Pražský pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 40.12″, 17° 11′ 32.399″  

Priessnitzův pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 4.615″, 17° 10′ 30.597″  

Ripperův pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 56.778″, 17° 10′ 9.39″  

Rumunský pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 58.133″, 17° 11′ 7.652″  

Selský pramen Zlatý Chlum 50° 14′ 9.957″, 17° 13′ 35.398″  

Schindlerův pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 32.396″, 17° 9′ 16.918″  

Slovanský pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 41.773″, 17° 11′ 22.106″  

Smrkový a Vilémův 
pramen 

Jeseník-lázně 50° 15′ 2.364″, 17° 11′ 0.167″  

Sofiin pramen  Jeseník-lázně 50° 14′ 14.237″, 17° 11′ 29.718″  

Sourozenecký pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 5.343″, 17° 10′ 1.036″  

Štýrský pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 48.665″, 17° 10′ 1.259″  

Turistický pramen Zlatý Chlum 50° 13′ 54.074″, 17° 13′ 49.289″  



JMÉNO ŽÁKA: _________________________                               ROČNÍK:_______________ 
 

Název pramene Místo Souřadnice Datum návštěvy 

Večerní pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 6.125″, 17° 10′ 48.001″  

Vídeňský pramen Jeseník-lázně 50° 15′ 29.279″, 17° 9′ 32.952″  

Viktorův pramen Zlatý Chlum 50° 13′ 49.19″, 17° 14′ 7.029″  

Žofiin pramen Jeseník-lázně 50° 14′ 41.967″, 17° 11′ 21.694″  

Místo pro prameny, které jste v Jeseníkách nebo Rychlebských horách navštívili. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


